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شــرق: دیــروز هم زمــان بــا حملــه 
نظامی اســرائیل به ایران شاهد حمله 
گروهــک تروریســتی تحــت حمایــت 
نیروهــای مرزبانــی در  بــه  اســرائیل 
گــروه  بودیــم.  سیستان و بلوچســتان 
جیش العدل که بــا نام جیش الظلم در 
ایران شناخته می شــود، بار دیگر دیروز 
مرزبانانــی را که در حال گشــت زنی در 
منطقه تفتان استان سیستان و بلوچستان 
در جنوب شرق کشــور در مرز پاکستان 
بودنــد، مورد حمله قرار داد که طی آن 
۱۰ ســرباز وطن شهید شدند. به گزارش 
تابناک، یک منبع آگاه در نیروی انتظامی 
درباره حادثه تروریســتی در تفتان گفته 
اســت: دو خودرو که حامل تعدادی از 
مورد  بودنــد،  انتظامی  نیروی  پرســنل 
حمله تروریســتی اشــرار مســلح قرار 

گرفتند.
او ادامــه داد: تعــدادی از این افراد 

شهید و تعدادی نیز مجروح شده اند.
گفته می شود چهار ســرباز و شش 
پایور در حمله اشــرار مســلح به گشت 

پلیس به شهادت رسیدند.
اسامی شهدا به شرح ذیل است:

۲-شهید  علیزاده  ســرباز  «۱-شهید 
سرباز پریشــانی ۳-شــهید کادر ایمان 
درویشی ۴-شهید کادر علیرضا آقاجانی 
۵-شهید کادر مهدی خموشی ۶-شهید 
کادر نعمت نوری ۷-شهید کادر هادی 
زارع ۸-شــهید سرباز صالحی ۹-شهید 
پویا  ۱۰- شــهیدکادر  نوربخش  ســرباز 

رحمت طلب».
اســکندر مؤمنــی، وزیر کشــور، هم 
در واکنش به این حمله دســتور داد تا 
تحقیقــات همه جانبه درباره این حمله 
آغاز شود و فورا نتایج را به اطلاع عموم 

برسانند.
اطلاع رســانی  مرکــز  در نهایــت 
فرماندهــی انتظامــی کشــور، نیز طی 
از شهادت ناجوانمردانه ۱۰  اطلاعیه ای 
نفر از کارکنان دو واحد گشــت پاسگاه 
انتظامی گوهرکوه شهرستان تفتان خبر 

داد که در این اطلاعیه آمده است:
«ســاعاتی قبل و در پی تماس های 
تلفنــی مردمی با مرکز فوریت های ۱۱۰، 
دو واحــد گشــت انتظامی بــرای ارائه 
بــه شــهروندان در محل های  خدمت 
مدنظــر حاضــر شــدند که در مســیر 
برگشت به پاســگاه انتظامی، در کمین 
جنایت کاران تروریست قرار گرفته و طی 
این درگیری تعدادی از کارکنان انتظامی 
و ســربازان وظیفــه پاســگاه انتظامی 
گوهرکوه شهرستان تفتان را به شهادت 
رســاندند که بــا ورود صدماتی به آنان 
و برجای گذاشــتن یک دستگاه خودرو و 

تجهیزاتی متواری شدند».
ســخنگوی دولت هم در واکنش به 
این عملیات تروریســتی در پیامی گفت: 
«دســتان ناپاک تروریســت ها ایــن بار، 
۱۰ نفــر از کارکنان انتظامی و ســربازان 
وظیفــه پاســگاه انتظامــی گوهرکــوه 

شهرستان تفتان را به شهادت رساند.
ارتــکاب جنایــات تروریســتی علیه 
امنیــت و اقتدار این مرزوبوم از ســوی 
دشــمنان تازگــی نــدارد، اگرچه خود 
می دانند که امنیت ایران اسلامی با این 

اقدامات خدشه دار نخواهد شد.
این جانب شهادت این سربازان رشید 
و جان برکــف را به مردم شــریف ایران 
و خانــواده معزز آنان تســلیت گفته و 
برای آنها علو درجات را از خدای بزرگ 

خواستارم».
از زمان شدت گرفتن تنش میان ایران 
و اســرائیل، بر تعداد حملات تروریستی 
در جنوب شرق ایران افزوده شده است. 
دهم مهرماه هم در یک روز سه عملیات 
تروریستی در استان سیستان و بلوچستان 
به دســت این گــروه تروریســتی انجام 
شــد کــه در راســتای عملیات هایــی 
بود کــه بعد از تــرور اســماعیل هنیه 
برای کنترل پاســخ ایران به اســرائیل و 
ضربات متعدد به امنیت کشــور انجام 
شــد و اکنون هم ایجاد نا امنی در شرق 
کشور همچنان در دســتور کار حامیان 
گروهک های تروریســتی در منطقه قرار 
دارد تــا ایران را در چندین جبهه موازی 
درگیر ناآرامی و تنش کنند. جنوب شرق 
کشور مدت هاست درگیر حملات پیاپی 
تروریستی است و بالابردن سطح امنیت 

منطقه ضرورتی اجتناب ناپذیر است.

 رژیم صهیونیســتی دیروز صبح اهدافی از مناطق نظامی در تهران و کرج را 
هــدف گرفت تا به تصور خودش عملیات وعده صــادق را تلافی کند. اینکه 
میزان خسارت وارده چقدر بوده هنوز مشخص نیست، اما می توان گفت پاسخ اسرائیل 
کاملا نمایشی بوده است؛ با این هدف که ایران وارد فاز عملیات وعده صادق ۳ نشود 
و جنگ به طور موقت  کنترل شود. حالا با مشخص شدن پاسخ نظامی صهیونیست ها 

به عملیات وعده صادق، مهم ترین سؤالات ایجاد  شده این است:
آیا ایران به تجاوز  روز گذشــته اسرائیل پاسخ می دهد؟ آیا جنگ کنونی در خاورمیانه 
منجر به جنگی بزرگ در منطقه می شــود؟ آیا بشریت جنگ جهانی سوم را متعاقب 
جنــگ در خاورمیانه و جنگ در اوکراین شــاهد خواهد بود؟ آیــا رویدادهای کنونی 
پتانسیل تبدیل شدن به جنگی بزرگ را دارند؟ نگاهی به جنگ های بزرگ جهانی در یک 
سده گذشته، نشان می دهد  حوادثی ضعیف تر از حوادث این روزهای منطقه، منجر به 
جنگ جهانی و جنگ های بزرگ دیگر شده است. برای مثال، ترور ولیعهد اتریش  جرقه 
جنگ جهانی اول را زد، خودسوزی یک سبزی فروش در تونس  موجب تغییر حکومت 
در تونس و مصر شــد و تغییرات و بحران های دومینووار را در منطقه در  پی داشت. 
رویدادها و بحران های این روزهای منطقه کاملا پتانسیل ایجاد جنگی بزرگ را دارند. 
ایــن بحران ها حتی بزرگ تر، عمیق تر و برانگیزاننده تر از رویدادهای منجر به دو جنگ 
جهانی اول و دوم هســتند. بااین حال، سؤال اساسی اینجاست که آیا این بحران های 

انباشته منجر به جنگ جهانی یا جنگ منطقه ای بزرگ می شوند؟
پاسخ، بله و خیر است.

چرا بله و چرا خیر؟
از نظریه تدا اسکاچپول در باب انقلاب ها بهره می گیریم. اسکاچپول معتقد است  تعداد 
و عمق بحران ها لزوما منجر به انقلاب نمی شــود؛ آنچه منجر به انقلاب می شــود، 
پیکرمندی و هم  افزایی بحران ها با یکدیگر است که در ساختاری همسو، بهمن وار بر 
سر نظم کهن فرو می ریزند و انقلابی عظیم ایجاد می کنند. در این وضعیت، یک رویداد 
ســاده می تواند مانند نخ تسبیح، بحران های هم افزا و همسو را منتظم  کند و کارکرد 
یک جرقه برای شعله ور کردن انقلاب را داشته باشد. اما چنانچه بحران ها غیر همسو 
باشــند  یا آنکه نظم مستقر مانند آتش نشان ها با مهندســی و مدیریت بحران، میان 
 ، (Disordering) بحران ها «فاصله گذاری» کند یا آنها را در وضعیتی شلخته قرار دهد
آنگاه هر چقدر بحران ها بزرگ و عمیق باشند، لزوما منجر به انقلاب نمی شوند. در این 
وضعیت، اگر ده ها نفر سبزی فروش هم خودسوزی کنند، فقط ترافیکی ایجاد می شود 

و اخباری که پس از مدتی تبدیل به خاطره می شود.
وقوع جنگ بزرگ هم این چنین اســت. ســاختار منتظم بحران های انباشته می تواند 
منجــر به جنگی بزرگ شــود. اکنــون در خاورمیانه نیز باید پیکرمنــدی بحران ها را 
دیده بانی کرد. چنانچه این انتظام وجود داشته باشد، وقوع جنگی بزرگ حتمی است.
آیا بحران های کنونی در منطقه منتظم، هم افزا و پیکرمند هستند؟ پاسخ این است که 
نیروهایی در منطقه تلاش می کنند بحران ها را هم افزا و منتظم کنند و نیروهایی دیگر 

نیز برای ناهم افزایی و شلخته سازی بحران ها تلاش می کنند.
در واقع، این روزها در منطقه دو  جنگ قابل شناســایی است: جنگ اول، مشهود میان 
اســرائیل و جبهه مقاومت در جریان اســت. اما جنگ دوم  نامشــهود در زیرپوست 
خاورمیانه در جریان است و آن جنگ اراده هاست. اول، اراده معطوف به ایجاد جنگی 
بزرگ در خاورمیانه که توسط نتانیاهو، ترامپ، برخی از کشورهای منطقه و تا حدودی 
روســیه پیش می رود. دوم، اراده معطوف به کنترل جنگ در منطقه که توسط ایران، 
دولت بایدن (لااقل تا پیش از انتخابات) و بسیاری از کشورهای منطقه پیش می رود. 
هر کدام از این دو اراده که بتواند اراده خود را پیش ببرد و بر اراده رقیب پیروز شــود، 

وقوع جنگ بزرگ  یا کنترل وضعیت تخاصم در منطقه را باعث می شود. بنابراین:
۱. جنگ بزرگ در راه اســت  چنانچه اراده معطوف به جنگ بتواند پیشران های جنگ 

بزرگ را منتظم و فعال کند.
۲. مدیریت و کنترل تخاصم در راه است چنانچه اراده معطوف به صلح و کنترل جنگ 

بتواند پیشران های جنگ بزرگ را تصعیف و نامنتظم کند.
۳. آنچه این روزها توســط دســتگاه دیپلماسی ایران انجام می شــود، در یک عبارت 
خلاصه می شــود: «شلخته ســازی رویدادهای منتهی به جنگ بزرگ»؛ دیپلماســی 

هوشمندانه به منظور مدیریت صحنه توسط جمهوری اسلامی ایران.
۴. پاسخ  روز گذشته اسرائیل کاملا نمایشی بود و نشان داد  بازدارندگی ایران در میدان و 
دیپلماسی مؤثر افتاده است. هم عبور موشک های بالستیک ایران از سپر دفاع موشکی 
اســرائیل و هم دیپلماســی آقای عراقچی در منطقه، در یک پیکره هم افزا و همسو 
موفق شــدند بازدارندگی مؤثری ایجاد کنند و اسرائیل را از ماجراجویی جنگی وادار 

به عملیات نمایشی کنند.
۵. سرجمع رخدادهای منطقه با احتساب اقدام نمایشی امروز اسرائیل نشان می دهد  
تاکنــون اراده معطوف به صلــح و  کنترل جنگ  موفق تــر از اراده معطوف به جنگ 

گسترده در منطقه بوده است.

«شرق» از دومین حمله مستقیم اسرائیل به ایران و پاسخ جانانه و ماندگار پدافند ارتش گزارش می دهد

آسمان در مشت ایران
ارتش در دفاع از ایران و در تقابل با آتش افروزی اسرائیل، نام چهار شهید را در تاریخ جاودانه کرد

خبر گزارش

سیـاستسیـاست

 عبدالرحمن فتح الهی: ســرانجام ۲۵ روز پــس از عملیات 
وعده صادق ۲، اســرائیل در پاسخ، ســحرگاه دیروز (شنبه) 
دومین حمله مســتقیم خود را به خاک ایران انجام داد که 
به فعال شدن پدافند برخی شهرهای کشور از جمله پدافند 
مرکز تهران منجر شــد. حوالی ســاعت پنج بامــداد، برای 
دقایقی صدای شــلیک ممتد پدافند هوایی در مرکز تهران 
شــنیده شــد. اما پیش تر و حدود ســاعت حدود دو بامداد 
نیز صداهایی شــبیه انفجار در اطراف پایتخت شنیده شده 
کــه طبق اعلام روابط عمومی پدافند هوایی اســتان تهران، 
مربــوط به واکنش پدافند هوایی در چنــد نقطه در اطراف 
تهران و کشــور نســبت به تلاش اســرائیل برای حمله به 
نقاطی در کشور بوده است. فارس هم نوشت: « چند پایگاه 
نظامــی در غــرب و جنوب غرب تهران هــدف حمله بوده 
اســت که البته به گفته تســنیم، «اصابت موشک یا ضربه 
به مراکز نظامی ســپاه در غرب و جنوب غرب تهران اتفاق 
نیفتــاده اســت». هم زمان خبرهایی دال بر آتش ســوزی یا 
انفجاری در پالایشــگاه تهران مخابره شد که باز هم تسنیم 
آن را تکذیــب کرد و عنوان کرد: «آتش ســوزی یا انفجاری 
در پالایشــگاه تهران گزارش نشده است». خبرنگار المیادین 
در تهران هم خبر داد: «تلاش هایی از ســوی اسرائیل برای 
هدف قراردادن ســه پایگاه در اســتان تهران صورت گرفته، 
اما پدافند هوایی ایران با آنها مقابله کرده اســت». پیرو این 
اتفاق، قرارگاه پدافند هوایی کشور با صدور اطلاعیه ای دلایل 
فعال شدن پدافندها در ســحرگاه دیروز در برخی از شهرها 
را اعلام کرد که در این اطلاعیه آمده اســت: «به استحضار 
ملت شــریف ایران می رســاند، با وجود هشــدارهای قبلی 
مسئولین جمهوری اســلامی به رژیم جنایتکار و غیرقانونی 
صهیونیســتی مبنی بر پرهیز از هرگونه اقدام ماجراجویانه، 
این رژیم جعلــی بامداد امروز در اقدامــی تنش زا، نقاطی 
از مراکز نظامی در اســتان های تهران، خوزســتان و ایلام را 
مــورد هجوم قرار داده که ضمــن رهگیری و مقابله موفق 
توسط ســامانه یکپارچه پدافند هوایی کشــور با این اقدام 
تجاوزکارانه، آســیب های محدودی بــه برخی از نقاط وارد 
شــده که ابعاد این حادثه در دست بررسی است». قرارگاه 
پدافند هوایی کشــور در بیانیه اش، ضمن دعوت از مردم به 
حفظ همبســتگی و آرامش درخواست کرد  اخبار مربوط به 
این حوادث را از طریق رسانه ملی دنبال کرده و به شایعات 
رسانه های دشمن توجه نکنند. مدیرعامل پالایشگاه آبادان 
نیز حمله موشــکی به این پالایشگاه را تکذیب و تأکید کرد: 
«هـیچ مشکلی در پالایشگاه آبادان وجود ندارد و تأسیسات 
نفتی همه ســالم و در حــال فعالیت هســتند». مدیرعامل 
شــرکت مدیریت شــبکه برق هم عنوان کرد: «در اتفاقات 
بامداد شنبه هیچ گونه مشــکلی برای شبکه برق کشور رخ 
نداده و شرایط شبکه برق در اقصی نقاط کشور کاملا نرمال و 
پایدار است». حدود ۱۰ صبح شنبه شاهد ازسرگیری پروازها 
در آسمان ایران بودیم و هم زمان پروازها به عراق هم از سر 
گرفته شــد. قبل تر، سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری از 
لغــو و ابطال پروازها در همه مســیرها تا اطلاع ثانوی خبر 
داده بــود. آســیب دیدن پدافند فرودگاه امــام خمینی هم 
عصر دیروز (شــنبه) تکذیب شــد. علاوه بر تهران، وضعیت 

شهرهایی چون اهواز هم عادی و آرام گزارش شده است.

 جزئیات بیشتر حملات بامداد شنبه
از مجموع اخبار، تصاویــر، گزارش ها، بیانیه ها و مواضع 
۲۴ ســاعت گذشته چنین به نظر می رســد که اتفاقا حمله 
بامداد شنبه اسرائیل، نه یک حمله کوچک و محدود، بلکه 
یک تجاوز وسیع و برنامه ریزی شده بود که با واکنش درخور 
پدافند ارتش مواجه شــده است؛ چراکه در واکاوی جزئیات 
بیشتر حملات، طبق گزارش رسانه ها، اسرائیل بامداد شنبه 
قصد داشــت مراکز نظامی در ایران را هــدف قرار دهد که 
نــاکام بود. شــبکه المیادین به نقل از منابــع آگاه خبر داد 
پدافند هوایی ایران پهپادهای اســرائیلی را که قصد داشتند 
پایگاه های نظامی در شرق استان تهران را هدف قرار دهند، 
ســرنگون کرد. منابع آگاه همچنین گفته اند اســرائیل برای 
هدف قــراردادن پایگاه هــای پدافندی در اســتان تهران با 
شکســت مواجه شده اســت. این منابع اعلام کرده اند تمام 
اهداف متخاصم در حومه تهران ساقط شده اند. منابع آگاه 
گفته اند برای ســاقط کردن اهداف متخاصم از سامانه های 

پدافندی برد متوسط استفاده شده است.
عمــده تصاویر بامداد شــنبه هم حاکی از فعال شــدن 
ســامانه های تــوپ ضدهوایــی اســت کــه عمدتــا برای 
ساقط کردن ریزپرنده ها استفاده می شــود. در همین راستا، 
حسین نوش آبادی، از اعضای سابق کمیسیون امنیت ملی و 

سیاســت خارجی مجلس، نیز طی گفت وگویی به این نکته 
اشــاره کرد: «اقدام رژیم صهیونیستی یک حرکت مذبوحانه 
بود که بخش مهمــی از ریزپرنده های آنان توســط پدافند 
هوایی مقتدر کشــور ساقط شد». البته هنوز به شکل جزئی 
مشخص نیست که حملات به چه شکلی انجام شده، اما این 
عملیات از دو مسیر انجام شد که مسیر اول «از سرزمین های 
اشــغالی آغاز شــده و به ســوریه و در آخر به شمال عراق 
رسیده است». مســیر دوم هم «از سرزمین های اشغالی به 
اردن و نهایتا جنوب عراق ختم شده است». منابع اسرائیلی 
می گوینــد  بیــش از ۱۰۰ جنگنده در این حملات مشــارکت 
داشــتند. البته برخی تحلیلگران حوزه نظامی از مشــارکت 
۱۰۰ جنگنده اف - ۱۶ و اف – ۳۵ سخن می گویند. بنا به برخی 
روایت ها هیچ جنگنده اســرائیلی هم در حریم هوایی ایران 
دیده نشــده و به معنای آن اســت که ۱۰۰ جنگنده از خارج 
از مرزهای ایران اقدام به شــلیک کرده اند و اسرائیل جرئت 
نقــض حریم هوایی ایران را نداشــته اســت. جنگنده اف -
 ۱۶ و اف – ۳۵ می تواننــد از مســافت ۱۰۰، ۲۰۰، ۳۰۰ و ۵۰۰ 
کیلومتری موشــک پرتاب کنند، بنابراین نکته مهم این است 
کــه پدافند هوایی ایــران با جنگنده های اســرائیلی مقابله 
نکرد؛ زیرا آنها در اصل جرئت حضور در حریم هوایی ایران 

را نداشته اند.
مقامــات عربســتانی و اردنی اعلام کرده انــد که حریم 
هوایــی این دو کشــور در جریان حملات اســرائیل به ایران 
مورد اســتفاده قرار نگرفته اســت و آنها اجــازه عبور هیچ 
جنگنده ای از حریــم هوایی خود را نداده انــد. البته برخی 
تصاویر نشــان می دهــد  جنگنده های اســرائیلی در ارتفاع 
بســیار کمی از آســمان اردن در حال عبور به ســمت عراق 
هســتند و اجرای عملیــات از هر دو مســیر نهایتا در خاک 
عــراق بوده اســت که باســم العوادی، ســخنگوی وزارت 
امور خارجه عراق، در واکنشــی عنــوان کرد: «رژیم غاصب 
صهیونیستی سیاســت های متجاوزانه، توسعه دامنه جنگ 
و شــیوه تجاوزات آشــکار خود را همچنان ادامه می دهد. 
تجاوزاتــی که بــدون هیچ گونه مانعی این رژیم دســت به 
انجــام آن می زنــد. [این رژیــم] این بار با تجــاوز هوایی به 
اهدافی در ایران دســت تجاوز خود را به سمت جمهوری 
اســلامی ایران دراز کرد». بــا توجه به تصاویــر مربوط به 
بقایای موشک های اسرائیلی شلیک شده به  سمت ایران که 
در استان صلاح الدین عراق کشــف شده اند، مشخص شده 
که این موشــک ها همان موشک های بالستیک هواپرتاب، با 
کلاهک جداشونده معروف به Golden Horizon بوده اند. 
پیش تر در دو سند لورفته افشا شده بود که از این موشک ها 
برای حمله به ایران اســتفاده می شود. به گفته «پارتیزان»، 
در تصاویــر ارســالی (در صــورت صحت ادعــا)، یکی  از 
موشک ها با شماره ســریال ۱۰۰۱ در تاریخ فوریه ۲۰۱۸ (۰۲ 
/ ۱۸) و موشــک دیگر نیز با شــماره ســریال ۱۱۰۳ در تاریخ 
جولای ۲۰۱۹ (۰۷ / ۱۹) تولید شــده اند. به  عبارت دیگر، در 
ایــن بازه حدودا ۱۷ ماهه و در طول کمتر از یک ســال و نیم، 
حداقــل ۱۰۳ تیر از این موشــک بالســتیک هواپرتاب تولید 
شده اســت و احتمالا اســرائیل از آن زمان تاکنون نیز چند 
صد تیر از این نوع موشــک بالستیک را تولید و ذخیره کرده 
اســت. موشک های بالســتیک در ابتدا توسط یک موشک یا 
مجموعــه ای از راکت ها به صورت مرحله ای نیرو می گیرند 
و سپس مســیری بدون نیرو را دنبال می کنند. موشک های 
بالستیک می توانند کلاهک های هسته ای یا متعارف را حمل 
کنند. موشــک بالســتیک هوا پرتاب (ALBM) یک موشک 

بالستیک است که از هواپیما پرتاب می شود.

 ادعای متناقض آمریکا و اسرائیل
در مقابل، دانیل هاگاری، ســخنگوی ارتش اسرائیل، در 
همان دقایــق اولیه ادعا کرد:  «به اهــداف نظامی در ایران 
حمله کردیم». هاگاری مدعی شد:  «این حملات در واکنش 
به حملات مســتمر ایــران علیه اســرائیل در ماه های اخیر 
انجام شــده است». سخنگوی ارتش اســرائیل در ادامه از 
آمادگی کامل بــرای هرگونه واکنش و دفاع ســخن گفت. 
ســاعاتی بعد، نیویورک تایمز به نقل از مقامات اســرائیلی 
اعــلام کــرد:  «حمله به ایــران پس از حمله بــه ۲۰ مکان 
به پایان رســید». شبکه ان بی ســی هم به نقل از یک مقام 
اســرائیلی نوشت  ارتش اســرائیل به تأسیسات هسته ای یا 
میادیــن نفتی ایران حمله نکرده و فقــط بر اهداف نظامی 
تمرکز داشته است. به موازات آنچه گفته شد، آکسیوس هم 
به نقل از منابع آگاه ادعا کرد  اسرائیل پیش از حمله  پیامی 
به ایران ارســال کرد و به آن درباره پاسخ دادن هشدار داد. 
این رســانه به نقل از منابع آگاه نوشــت: «اسرائیل از طریق 

طرف های ثالث از ایران خواســته اســت  حملات متقابل را 
محدود کرده و از تشــدید گسترده تر اوضاع جلوگیری کند». 
آکســیوس همچنین ادعا کرد:  «اســرائیل از قبــل به ایران 
توضیح داده بود که به طور کلی به چه چیزی حمله خواهد 
کرد و به چه چیزی حمله نخواهد کــرد». البته یائیر لاپید، 
نخست وزیر سابق اسرائیل، درباره حمله بامداد دیروز ارتش 
اســرائیل به اهدافی در ایران گفت: «تصمیم عدم حمله به 
اهداف اســتراتژیک و اقتصادی در ایران اشــتباه بود و باید 

کاری می کردیم که تهران بهای سنگینی بپردازد».
هم زمان شــورای امنیــت ملی کاخ ســفید در بیانیه ای 
تأکیــد کــرد  در حملــه اســرائیل بــه اهدافــی در ایــران 
مشــارکت نداشــته اســت. این در حالی اســت کــه بنا بر 
برخی اخبــار و تصاویر رســیده، هواپیمای سوخت رســان 
Boeing KC -135T Stratotanker از پایــگاه آمریکا در قطر 
بلند شــده و تا آســمان عراق یک رفت و برگشت داشته که 
احتمالا برای سوخت رســانی به جنگنده های اسرائیل بوده 
که از آســمان عراق برای حمله به مواضع ایران اســتفاده 
کرده اند. این تصاویر نشان می دهد آمریکا برخلاف ادعایش 
در رویارویی ایران و اســرائیل درگیری مستقیم داشته است. 
به موازات آن، روز جمعه (چهارم آبان ) نیز ستاد فرماندهی 
مرکزی آمریکا اعلام کرد  یک اســکادران جنگنده «اف - ۱۶» 
از آلمــان به منطقه عملیاتی ســنتکام در خاورمیانه اعزام 

شده است.
با این حال، شورای امنیت ملی کاخ سفید  ضمن تأکید بر 
عدم دخالتش در حمله اسرائیل به ایران، از تهران خواست 
حملات خود (به اســرائیل) را متوقــف کند تا چرخه جنگ 
بدون تشدید بیشتر تنش متوقف شود. شان سَوِت، سخنگوی 
شــورای امنیت ملی کاخ سفید، در بیانیه ای در این باره گفته 
است: «اسرائیل اعلام کرد  پاسخش به حمله موشکی ایران 
در اول اکتبر پایان یافته اســت. همان طور که اســرائیلی ها 
گفتنــد، پاســخ آنها یک پاســخ دقیق به اهــداف نظامی و 
خــارج از مناطق پر جمعیت بود؛ برخــلاف حمله ایران که 
مناطق عمده شــهری را هدف گرفت». در ادامه این بیانیه 
آمده است: «آمریکا در این عملیات مشارکتی نداشت و این 
هدف ماست که با افزایش دیپلماسی تنش ها را در منطقه 
خاورمیانــه کاهش دهیم. ما از ایران می خواهیم  حملاتش 
به اســرائیل را متوقف کند تا ایــن چرخه جنگ بتواند بدون 
تشــدید تنش متوقف شــود». البته یک مقام ارشــد دولت 
آمریکا هــم خبر داد:  «جو بایدن، بنیامیــن نتانیاهو را هفته 
گذشــته طی تماســی تلفنی برای «طراحــی» یک حمله 
تلافی جویانه علیه ایران که از حملات آینده علیه اســرائیل 

جلوگیری کند، تشویق کرده است».

 شهادت رزمندگان ارتش در دفاع از حریم امنیت ایران
هم زمان، ارتش جمهوری اسلامی در بیانیه ابتدایی خود 
اعلام کرد  دو نفر از رزمندگان خود را در شــب گذشته حین 
مقابله با پرتابه های اســرائیل فدا کرده است که متن بیانیه 

ارتش به این شرح است:
«بِسمِ اللَّـهِ الرَّحْمَحنِ الرَحِیمِ

مِنَ الْمُؤْمِنِینَ رِجَــالٌ صَدَقُوا مَا عَاهَدُوا االلهََّ عَلَیْهِ فَمِنْهُمْ 
مَنْ قَضَی نَحْبَــهُ وَمِنْهُمْ مَنْ ینَْتَظِرُ وَمَــا بَدَّلُوا تَبْدِیلا. ارتش 
جمهوری اســلامی ایران در راســتای دفاع از حریم امنیت 
ایــران زمین و جلوگیری از آســیب به ملــت و منافع ایران 
دو تن از رزمندگان خود را در شــب گذشــته حین مقابله با 
پرتابه هــای رژیم جنایتکار صهیونیســتی فدا نمود». ارتش 
جمهوری اســلامی ایــران اعلام کرد ســرگرد جهان دیده و 
اســتوار شــاهرخی فر در حمله رژیم اســرائیل به شهادت 
رســیدند . در همین راســتا، عبارت «یک ارتش فدای ایران» 
و پوســترهایی با همین مضمــون دربــاره عملکرد ارتش 
در برابر حملات بامداد شــنبه در فضای مجازی دســت به 
دســت می شود. در ادامه نام دو شــهید دیگر هم رسانه ای 
شد تا تعداد شهدای ارتش به چهار نفر برسد؛ شهید سجاد 
منصوری  و شهید  مهدی نقوی هم به تعداد شهدای ارتش 

افزوده شدند.

بیانیه وزارت امور خارجه
در پــی حملات بامداد شــنبه، وزارت امور خارجه ایران 
در بیانیــه ای اعلام کرد  اقــدام تجاوزکارانه اســرائیل علیه 
چند مرکز نظامی در ایران را به  عنوان نقض آشــکار حقوق 

بین الملل و منشور ســازمان ملل متحد، به ویژه 
اصل منع تهدید یا توســل به زور علیه تمامیت 
سرزمینی و حاکمیت ملی کشورها، دانسته و به 

شدیدترین وجه محکوم می کند. 

ادامـه در 
صفحه

۳

خبر درگذشت  همکار صدیق ، پرتلاش و خدوم، دوست عزیزمان 

موجب تاثر و تاسف گردید. فقدان آن عزیز را به خانواده  
همسر و فرزندان ، دوستان و همکاران سابقش تسلیت 

عرض نموده برای آن مرحوم علو درجات و برای 
بازماندگان ارجمندشان صبر جمیل و اجر جزیل از 

 خداوند تبارک و تعالی مسئلت داریم. 

 هم افزایی بحران های منطقه 
و سناریوی جنگ بزرگ منطقه ای

هم زمان و هماهنگ با حمله 
صهیونیست ها به آسمان ایران رخ داد

حمله تروریستی 
به تفتان و شهادت

 ۱۰ سرباز وطن

 سیدمحمد  حسینی
سفیر سابق جمهوری اسلامی ایران 

در عربستان سعودی


